4. Eiusdem [Anon. ad l. 3 §. 10]. Ut in curato-
ribus, ubi utilis negotiorum gestorum actio competit,
vel in herede, qui totum solvit, ut pignus recipiat:
aliter enim non potuit: ut lib. X tit. 2 dig. 18 [§. 5. 6. 7]
et lib. XIII tit. 7 dig. 8 [§. 2] et lib. II Cod. tit. 18
const. 3.

5. [Steph. index l. 3 §. 11. l. 4. 5]. Quum paratus
esse Titii negotia gerere, tu mihi mandasti, ut gera-
rem. Inde quae situm est apud Marcellum, an possim
et negotiorum gestorum et mandati actione uti. Hoc
quum quae situm esset, Ulpianus dicit, utramque actionem
locum habere, hoc est posse me agere aduersus Titium
negotiorum gestorum, aduersus te mandantem autem
mandati, sicuti et Marcellus scribit, quemadmodum si
fideiussorem acceperim, quum paratus esset Titii ne-
gotia gerere: nam et hoc easu Marcellus dicit aduersus
utrumque actionem esse, hoc est posse me aduersus
Titium negotiorum gestorum et aduersus fideiussorem
ex stipulato propter fideiussionem agere. Illud autem
quaestione dignum est, an possit fideiussor aliquam
actionem aduersus Titium habere. Et ait Ulpianus
posse eum negotiorum gestorum agere, nisi forte do-
nandi animo pro eo fideiussit. Sin autem quum puta-
rem mihi a te mandatum esse, tu vero non mandasses,
gesserim, etiam hoc easu mihi negotiorum gestorum
actio nascitur, cessat autem mandati, quum non man-
daveris. Idem est, si pro te fideiussi, quum putarem
te mihi hoc mandasse. Sed et si putaverim Titii ne-
gotia esse, eaque, quum Sempronii neque vero Titii
essent, gesserim, solus Sempronius mihi tenetur nego-
tiorum gestorum.

6. [Anon. ad l. ?]. Dictum est lib. X tit. 1 dig. 6.

3) Cod. ὑπόκαιαθατ.

4) Cur hoc loco numerum ε' non suppleverim, vide
not. sq.

c) Cod. βι. βι.

d) Ἄρτασσε legendum δι.

e) Cod. ὡς ἐγγυητήρ.

⁵⁾ Διοικήσω τὰ τοῦ ἀνῆβον σου μὴ κατά ἐπολέμην σου, ἀλλ’ ἵνα μὴ ἐποπέσῃς τῇ κατὰ τῶν ἐπιφρόνων ἀγωγῇ, ἐνέχῃ μοι τῇ κατὰ τῶν διοικούντων ἀλλότρια πράγματα ἀγωγή, καὶ ὁ ἀνηψός εἰς ὃ γέγονε πλονοιάθερος.

⁶⁾ Εἴναι διαθέσει σου διακέσω τῷ διοικητῇ σου, ἵνα διαιστήσῃ σου ἡ ἐνέχρον σου ἐλευθερώσῃ, σὺ μένος ἐνέχῃ μοι, οὐδὲ μὴν ὁ διοικητής ἡτοι ὁ φροντιστής, εἰ μὴ ἐπηρώτησει αὐτὸν· τότε γάρ ἐκατέρων καὶ τὴν ὀργὴν⁶⁾ κατὰ τοῦ λαβόντος χοήματα ἡ πράγματα ἔχω καὶ τὴν κατὰ τῶν διοικησάντων ἀλλότρια πράγματα ἀγωγήν.

⁷⁾ Εάν τις οὐ διαθέσει μονον ἀλλὰ διὰ κέρδος Ἰδιον διοικήσῃ τὰ πράγματα μονον, ἔγῳ⁷⁾ μὲν ἔχω κατ’ αὐτοῦ τὴν κατὰ τῶν διοικησάντων ἀλλότρια ἀγωγήν, αὐτὸς δὲ διαιτήσας οὐκέτι ἔχει κατ’ ἑμού, εἰ μὴ εἰς ὃ γέγονε πλονοιάθερος.

⁸⁾ Ενθα τίς τὸ Ἰδιον ὡς ἔμδον διοικήσει, οὐ τίκτεται ἀγωγή. εἰ δὲ τὸ ἔμδον καὶ αὐτοῦ ὡς αὐτοῦ διώκησει, ἐνέχεται ἐπὶ τῷ μέρει μονον. εἰ δὲ κοινὸν ἔχων μετέναι σου πράγματα ἐντείλωματι την διοικησαι